
МБОУ Первомайская СОШ 

 

Приказ 
       13.09.2023г.                                         № 104 

 

 

О подготовке и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 06.09.2023 № 850, приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 

2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», Соглашением о сотрудничестве в области 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 году между министерством общего и профессионального образования 

Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и успех», 

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

(Москва,2023год), на основании решений органов местного 

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, о 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с 

использованием информационно-коммуникационных технологий 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников по следующим общеобразовательным предметам: 

физика, химия, биология, астрономия, математика, информатика с 

использованием информационно-коммуникативных технологий на 

платформе «Сириус. Курсы» образовательного фонда «Талант и успех» в 

установленные сроки в МБОУ Первомайской СОШ. 

2. Передать функции муниципальных предметно-методических 

комиссий по физике, химии, биологии, астрономии, математике, 

информатике региональным предметно-методическим комиссиям 

соответствующих предметов. 

3. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа 

ВсОШ: 

Кладиева Г. В. — директор МБОУ Первомайской СОШ; 

Землякова Г. М. — заместитель директора по УВР; 

Зинченко А.В. — заместитель директора по УВР. 

4. Заместителям директора по УВР: 

- Разработать приказы о проведении школьного этапа ВсОШ; 

- Разработать организационно-технологические модели проведения 

школьного этапа ВсОШ; 



- Утвердить графики и места проведения школьного этапа олимпиады с 

учётом сроков их проведения – с 25 сентября по 24 октября 2023 года. 

- Сформировать оргкомитет, жюри школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету (за исключением 6 предметов, 

проводимых на платформе «Сириус.Курсы»). 

- Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, определяющие 

принципы составления олимпиадных заданий и формирования комплектов 

олимпиадных заданий, описание необходимого материально-технического 

обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных 

материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники, 

разрешенных к использованию во время проведения олимпиады, критерии и 

методики оценивания выполненных олимпиадных заданий, процедуру 

регистрации участников олимпиады, показа олимпиадных работ, а также 

рассмотрения апелляций участников олимпиады. 

- Обеспечить хранение в течение 1 года с даты проведения 

Олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для 

школьного этапа олимпиады. 

- Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о 

Порядке проведения олимпиады и утвержденных требованиях к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а так же о Порядке проведения 

олимпиады и утвержденных требованиях к организации и проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

- Обеспечить обучающимся общеобразовательных организаций доступ 

к сети «Интернет». 

- Провести информационно-разъяснительную работу с родителями 

(законными представителями) о проведении школьного этапа олимпиады, в 

обязательном порядке разместить соответствующую информацию на 

официальном сайте общеобразовательной организации в сети «Интернет» и 

на информационном стенде. 

- Обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения 

Олимпиады заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ 

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. Согласие 

родителей оформить перед началом школьного этапа и использовать на всех 

этапах олимпиады. 

- Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров 

школьного этапа олимпиады) и опубликовать их на своем официальном 

сайте в сети "Интернет", в том числе протоколы жюри школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 



 


		2024-04-02T13:02:54+0300
	МБОУ Первомайская СОШ ул. Мира, 1 с. Первомайское Кашарский район Ростовская область
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




